
Příloha č. 15 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. 

ZPŮSOB STANOVENÍ PŘÍPUSTNÉ MÍRY ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE 

1. Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění průmyslových odpadních vod vypouštěných 
do kanalizace vychází zvláště z celkové bilance znečištění odpadních vod (obyvatelstvo, 
průmysl, služby, popřípadě srážkové vody), které je možné do čistírny městských odpadních 
vod přivést, aniž by došlo ke zhoršení jejího čistícího efektu nebo ke znečištění či poškození 
přívodní kanalizační stoky. Při vypouštění odpadních vod (z čistírny odpadních vod nebo z 
kanalizace přímo do vodního toku) nesmí dojít k překročení limitů předepsaných 
vodoprávním úřadem. 

2. Pro vypracování kanalizačního řádu jsou v tabulce této přílohy uvedeny orientační 
koncentrační limity pro vypouštěné průmyslové odpadní vody do kanalizace a čištěné 
společně se splaškovými odpadními vodami v obvyklých provozech čistíren městských 
odpadních vod. 

3. Podle konkrétního stavu jakosti průmyslových odpadních vod v místě vypouštění do 
kanalizace a možností čištění a následného vypouštění do recipientu může vlastník kanalizace 
navrhnout další ukazatele a jejich limity v kanalizačním řádu. 

4. Dále uvedené koncentrační limity mohou být vlastníkem kanalizace zvýšeny případně 
sníženy na omezenou dobu stanovenou v kanalizačním řádu, a to zvláště s ohledem na 
stávající zatížení vybudované čistírny odpadních vod a její čistící efekt. 

5. Pro společné čištění městských odpadních vod s výrazným podílem průmyslových 
odpadních vod je nutné se řídit projektovými parametry pro příslušné míry znečištění všech 
napojených vod do kanalizace a do čistírny odpadních vod. 

6. Ukazatele a koncentrační limity uvedené v tabulce se používají podle metodiky 
ministerstva také pro výpočet zvýšených nákladů na čištění odpadních vod s nadstandardním 
znečištěním. 

ORIENTAČNÍ UKAZATELE PRO STANOVENÍ PŘÍPUSTNÉ MÍRY ZNEČIŠTĚNÍ PRO 
VYPOUŠTĚNÉ PRŮMYSLOVÉ ODPADNI VODY DO KANALIZACE 
(KONCENTRAČNÍ LIMITY) 

Ukazatel Symbol Koncentrační limity z kontrolního 
dvouhodinového směsného vzorku 1) mg/l 

Reakce vody pH 6,0 - 9,0 
Teplota T 40° C 
Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 800 
Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr 1600 
Nerozpuštěné látky NL 500 
Dusík amoniakální N− NH4

+ 45 
Dusík celkový Ncelk. 60 



Fosfor c
Rozpušt
Kyanidy
Kyanidy
Uhlovod
Extraho
Tenzidy
Rtuť 
Měď 
Nikl 
Chrom c
Chrom 
Olovo 
Arsen 
Zinek 
Kadmiu
Salmon

1) Dvou
interval
okamžit

2) Platí p

 

 

Vytištěn

 

celkový 
těné anorga
y celkové 
y toxické 
díky C10-C

ovatelné látk
y anionaktiv

celkový 
šestimocný 

um 
ella sp.2 

uhodinový s
u 15 min. V
tého prostéh

pro vody z 

no z portálu

anické soli 

C40 
ky 
vní 

měsný vzor
V případě př
ho vzorku. 

infekčních 

u Vodovod.i

 

Pcelk. 
RAS 

CN¯
celk.

CNtox. 
C10-C40

EL 
PAL-A

Hg 
Cu 
Ni 

Crcelk. 
Cr6+ 
Pb 
As 
Zn 
Cd 
  

rek získaný 
řerušovanéh

zdravotnick

info 

sléváním 8
ho (nepravid

kých a obdo

10
2500
0,2
0,1
10
80
10

0,05
1,0
0,1
0,3
0,1
0,1
0,2
2

0,1
negativní

8 dílčích vzo
delného) pro

obných zaříz

0 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 

 
í nález 

orků stejnéh
ovozu jako 

zení. 

ho objemu v
maximum 

v 


